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Årsberetning for fællesbestyrelsen ved Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøj 

Så er tiden kommet til endnu en årsberetning. 

I fællesbestyrelsen for Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøjen sidder følgende forældrerepræsentanter: Irene 

Lyskjær Andersen(formand); afd. Sørvad, Rasmus Ahlmann(næstformand); Børnehøjen, Janni V. Poulsen; afd. 

Børnehøjen, Mette H. Jørgensen; afd. Ørnhøj, Peter Breinholt; afd. Sørvad, Malene Budde; afd. Sørvad og Søren 

Fabricius Hessel; afd. Sørvad 

Vores arbejde er at varetage alle tre matrikler. Vi arbejder med de principper for vores skole og dagtilbud. Vores 

arbejde går også ud på at skabe muligheder for at få vores børn og elever ”På vej…” 

Værdigrundlag for Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøjen 

Vi er i det forgangne år gået i gang med at finde et fælles værdigrundlag for vores institutioner. Det blev kick-

startet i november, hvor vi brugte en aften på at finde ind til en fælles forståelse af kerneopgaven og hvad vi 

ønsker at opnå med vores fællesskab for Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøjen. Efterfølgende skal medarbejdere og 

ledelsen igennem en lignede proces, for at vi derefter som fællesbestyrelse igen, skal arbejde videre med de 

forskellige input. Vi ønsker at værdierne kan mærkes helt ud i klasselokalet/stuen. Vi tror det er vigtigt for vores 

fælles skole og daginstitution, så alle kan føle sig om en del af Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøjen. 

Lokaler på Sørvad Skole 

På Sørvad skole har vi nogle lokaler i ”kælderen” som ikke er godkendt til undervisning. Det er de klasselokaler 

som på nuværende tidspunkt bliver brugt til vores udskolingselever. Vi har derfor ansøge Børne- og 

Familieudvalget om økonomisk hjælp til at få dette bragt i orden. Derudover har vi længe haft et ønske om at lave 

et ungdomsmiljø for vores udskoling i centerrummet på Sørvad Skole. Da begge projekter hænger sammen, har vi 

også ansøgt om økonomiske midler til dette.  

Ørnhøj SFO 

Det er ingen hemmelighed at Ørnhøj SFO ikke er i bedst stand og derfor har vi i bestyrelsen haft en drøftelse af, 

hvad der kan gøres. Da Ørnhøj Skole har ”tomme” lokaler efter skoletid, har vi valgt at inddrage disse til SFO. 

Disse lokaler indrettes, så Ørnhøj SFO får nogle gode og inspirerende lokaler, der kan være til glæde for vores 

børn efter skole. Vi har også drøftet om det skulle være en del af Ørnhøj Hallen, men dette vil ikke være muligt så 

længe vi selv havde ledige lokaler, men vi ønsker fortsat et godt samarbejde med dem. 

Skolebusser 

I det forløbne år har vi drøftet skolebuskørslen, da den for flere elever ikke opleves som optimal og der har også 

været episoder, hvor det ikke har været sikker for elever eller chauffører. I har derfor indsendt et brev med vores 

bekymring til både Børne- og Familieudvalget, da det er ”deres” børn der oplever dette, men vi har også til Teknik 

og Miljøudvalget, da det er dem der varetager planlægning og udbud af ruterne. Vi håber, at selvom vi er i 

udkanten af kommunen, også vil blive hørt. 

Børnehøjen 

Børnehøjen kunne i august fejre 50-års jubilæum og det mærkeret med et stort cirkus med alle børn som artister, 

og alle forældre og andre interesserede blev inviteret. 

Ledelsen for Sørvad-Ørnhøj Skole og Børnehøj 
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På nuværende tidspunkt består ledelsen af Malene Søgaard Engelbredt; Skoleleder, Henrik Boye Christensen; 

Viceskoleleder, Anja Nyby Henriksen; Pædagogisk leder og Birgit Fastrup; Pædagogisk leder for Børnehøjen  

Elevtal 

Elevtallet for Sørvad og Ørnhøj skole er pr. 1. april 2023 på 375 og i Børnehøjen er det på 57 børn. Derved ligger 

vores elev- og børnetal på næsten samme niveau som 1. april 2022, hvor det lå på ca. 400 elever på skolerne og 

ca. 50 børn i Børnehøjen. Så en lille stigning i børnetal, men et lille fald i elevtal. 

Økonomi 

Med de store besparelser på skoleområdet har og vil det få betydning for vores skoler. 

Dagtilbudsområdet er i første omgang gået fri af denne sparerunde og derfor vil det ikke få de samme 

konsekvenser for Børnehøjen. 

I ser ind i en tid, hvor vi skal bruge vores penge rigtigt, så de giver mest mening for vores elever. For vores mål og 

ambition er fortsat at lave GOD skole for alle elever. Vi må også erkende, at der i det godkendte budget ikke er 

meget luft til uforudsete udgifter, men vores elever må IKKE blive gidsler i en besparelse. Vi må derfor alle være 

med til at arbejde for en GOD skole. Det er vigtigt for begge byer med gode skoler og lad os derfor samarbejde om 

dette. Jeg håber at alle vil kæmpe for vores skoler og dagtilbud trods økonomiske udfordringer. 

Helt konkret betyder de kommende besparelser, at der er 4 stillinger som nedlægges/ikke genbesættes og at der 

vil være sammenlægning i flere klasser på afd. Ørnhøj. 

Til slut vil jeg sige tak for opbakning og håber, at vi alle vil være med til at fortælle de gode historier om Sørvad og 

Ørnhøj Skole og Børnehøjen. For vi kan noget særligt i Sørvad og Ørnhøj og det skal vi huske at fortælle. 

 

Irene Lyskjær Andersen – maj 2023 


